
Mitä yhteistä on taistelusukellusveneellä, tuulivoimalalla ja CERNin
hiukkaskiihdyttimellä?

Kaikkiin näihin toimitetaan kriittisiä 
komponentteja Pohjoismaiden 

merkittävimmästä energiateknologian 
keskittymästä.

Vaasan seudulla toimii maailmanlaajuisesti merkittä-
vä energiateknologian keskittymä.
Energiateknologiatuotteiden valmistus perustuu suu-
reksi osaksi alihankintana valmistettaviin tai työstet-
täviin komponentteihin.
Tämä on osaltaan johtanut siihen että Vaasan
seudulle on kasvanut ainutlaatuinen verkosto erikois-
komponentteja suunnittelevia ja valmistavia yrityksiä,
jotka ovat kansallista huippua ja usein myös kansain-
välisesti toimivia erikoisosaajia.

Osaamista pinnan alla
Laihialla ja Isossakyrössä toimiva T-DRILL Oy suunnit-
telee, valmistaa ja markkinoi putken haaroitukseen,
käsittelyyn, katkaisuun ja muotoiluun käytettäviä
koneita ja laitteita.
T-DRILL toimittaa vientiin koneita useille taistelusu-
kellusveneiden valmistajille, jotka vuorostaan val-
mistavat näillä koneilla elintärkeitä komponentteja
sukellusveneisiinsä.
Mitä komponentteja? Mihin sukellusveneisiin? Epäi-
lemme, että kyse on kuparinikkeliputkista eri sovel-
luksiin, mutta mitään varmaa emme tiedä, koska
kaikki on visusti salassa pidettävää tietoa!

CERNissä kiihdytellään pian vaasalaisvoimin
Geneven kaupungin kupeessa Sveitsin ja Ranskan
rajalla toimiva CERN (Conseil Européen pour la
Recherche Nucléaire) on Euroopan hiukkasfysiikan
tutkimuskeskus. Se tutkii aineen perusolemusta ja
voimia, jotka pitävät sen koossa.
Mutta mitä tekemistä CERNillä on vaasalaisen
Tarkmet Oy:n kanssa? Järjestelmätoimituksia sekä
koneistus- ja laserpalveluja tarjoava Tarkmet on
mukana CERNin uuden hiukkaskiihdyttimen suun-
nitteluvaiheessa.
Käynnissä on teknologiavaihtoa siten, että
Tarkmetilta lähtee yksi työntekijä CERNiin vuodeksi
ja osallistuu siellä tähän mittavaan projektiin.
Vastaavasti CERNistä tulee henkilöitä Vaasaan
tutustumaan Tarkmetin prosessiin.
Tavoitteena on, että vaasalaisyritys on teknologial-
laan vahvasti mukana, kun uutta hiukkaskiihdy-
tintä rakennetaan.

Tuulivoimaseudulla osataan
Uusiutuvan energian tuotantomuodoista suurin
kasvupotentiaali niin kotimaassa kuin maailmalla
on tällä hetkellä tuulivoimassa. Maailman tuuli-
voimakapasiteetin kasvu on vuosittain noin 20 %.
Vaasan seudulta useampikin yritys toimittaa
komponentteja tuulivoimaloiden tarpeisiin. Esimer-
kiksi vaasalaisyritys Merventon tuuliturbiiniin tar-
vitaan yli 200 komponenttitoimittajaa. Näistä noin
140 on kotimaisia ja suurin osa juuri Vaasan
seudulta.

Alihankintayritykset ovat vuosien ajan kehittäneet osaamistaan esimerkiksi metallialalla.
EnergyVaasan kautta näissä yrityksissä oleva osaaminen tuodaan entistä paremmin esille.

www.energyvaasa.fi


